CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 103/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar Placas de Orientação no

Parque Ecológico, para os munícipes recolherem os dejetos

de seus animais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo, Viabilizar Placas de Orientação no Parque Ecológico,

para os munícipes recolherem os dejetos de seus animais. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

  Cada vez mais os bichinhos de estimação são crescente participantes das famílias, que

passeiam e levam seus animais de estimação junto aos Parques e demais áreas de lazer, diante

disso há a necessidade de reforçar a informação e conscientização dos munícipes, e da importância

de recolherem os dejetos de seus animais de estimação, como forma também de preservar a saúde

de todos, evitando contaminações e infecções. Tornando o local de uso coletivo agradável sem

mau cheiro e mais seguro, recolhendo adequadamente e descartando no local adequado, assim

promovendo melhorias a todos ao utilizar o Parque Ecológico. Placas como essa sugerida, vide

imagem página 2, já existem em nossa Cidade, reafirmando a Lei n° 6811/2017.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de Agosto de 2023

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023

PROT-CMI 3752/2023
28/08/2023 - 15:51
IND 2042/2023